
1 

 

 
 

USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané 06.01.2010 

 

USNESENÍ RK/1/1/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. rozsah dopravní obsluţnosti ve veřejné autobusové dopravě v Královéhradeckém kraji na rok 

2010 v minimálním objemu 15 mil. km s maximální výší finančních zdrojů do 263 mil. Kč -  

financování v rámci kap. 10/2010 

 2. rozsah základní dopravní obsluţnosti ve veřejné dráţní dopravě v Královéhradeckém kraji  

na rok 2010 v objemu 5 524 736,8 vlkm s maximální výší finančních zdrojů do 352,4 mil. Kč - 

financování v rámci kap. 10/2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi , členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozsah základní dopravní obsluţnosti 

ve veřejné autobusové dopravě a ve veřejné dráţní dopravě v Královéhradeckém kraji 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/2/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících ve spojích veřejné linkové dopravy 

po území města Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících ve spojích veřejné linkové 

dopravy 

  termín: 28.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/3/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. text třetí výzvy k předkládání projektových ţádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality 

ve vzdělávání 

 2. text třetí výzvy k předkládání projektových ţádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 -  Rovné příleţitosti dětí  

a ţáků včetně dětí a ţáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 3. text třetí výzvy k předkládání projektových ţádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15421&suggestion_id=14270&n_resolution=1&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15422&suggestion_id=14271&n_resolution=2&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15423&suggestion_id=14224&n_resolution=3&n_sitting=1&year=2010


2 

 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   

 1. třetí výzvu k předkládání projektových ţádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality 

ve vzdělávání, dne 18. ledna 2010 

 2. třetí výzvu k předkládání projektových ţádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 -  Rovné příleţitosti dětí  

a ţáků včetně dětí a ţáků se speciálními vzdělávacími potřebami, dne 18. ledna 2010 

 3. třetí výzvu k předkládání projektových ţádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/4/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloţení Výběrové komise pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro oblasti 

podpory 1.1, 1.2 a 1.3 dle přílohy č. 1 k usnesení 

 2. statut Výběrové komise pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro oblasti 

podpory 1.1, 1.2 a 1.3 dle přílohy č. 2 k usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. odvolat stávající členy a jejich náhradníky Výběrové komise pro Operační program Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 2. jmenovat nové členy a jejich náhradníky Výběrové komise pro Operační program Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 1.1, 1.2 a 1.3 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 3. podepsat statut Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Královéhradeckého kraje pro výběr 

projektů předloţených v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/5/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  y  z  ý  v  á   
    Pozemkový fond ČR, Územní pracoviště Trutnov a Územní pracoviště Náchod, aby nepřeváděly 

jakýmkoliv způsobem do vlastnictví třetích osob nemovitosti - pozemky ve vlastnictví České 

republiky, jejichţ správcem je Pozemkový fond ČR, které by mohly být dotčeny výstavbou dálnice 

D11 v úseku Jaroměř-Královec  na území  okresu Trutnov a Náchod buď stavbou dálnice přímo, 

nebo stavbami s dálnicí souvisejícími 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit  výzvu Královéhradeckého kraje Pozemkovému fondu ČR, Územní pracoviště Trutnov  

a Územní pracoviště Náchod dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.01.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15424&suggestion_id=14222&n_resolution=4&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15425&suggestion_id=14213&n_resolution=5&n_sitting=1&year=2010


3 

 

USNESENÍ RK/1/6/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat část stavby bývalé silnice III/32510 včetně mostu a pozemku v k. ú. 

Cerekvice nad Bystřicí 

část stavby bývalé silnice III/32510 a most včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Cerekvice 

nad Bystřicí 

- v úseku od vyústění z nově vybudovaného úseku zařazeného do tahu silnice III/32510, tj. 

od km 3,895, aţ do zaústění do silnice III/32539 (dříve III/32511), tj. do km 4,620, v celkové délce 

725 metrů 

- most ev. č. 325 10-3, délka přemostění 3,13 metrů  

pozemek pod stavbou bývalé silnice III/32510  

p. p. č. 359/3 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s darováním silnice, mostu a pozemku obci Cerekvice nad Bystřicí za předpokladu, 

 že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 

Nemovitosti:  

část stavby bývalé silnice III/32510 a most včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Cerekvice 

nad Bystřicí 

- v úseku od vyústění z nově vybudovaného úseku zařazeného do tahu silnice III/32510,  

tj. od km 3,895, aţ do zaústění do silnice III/32539 (dříve III/32511), tj. do km 4,620, v celkové 

délce 725 metrů 

- most ev. č. 325 10-3, délka přemostění 3,13 metrů  

pozemek pod stavbou bývalé silnice III/32510  

p. p. č. 359/3 o výměře 6086 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Cerekvice 

nad Bystřicí 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zveřejnit záměr darovat část stavby bývalé silnice III/32510 včetně mostu a pozemku  

v k. ú. Cerekvice nad Bystřicí dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 12.02.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části stavby 

bývalé silnice III/32510 včetně mostu a pozemku v k. ú. Cerekvice nad Bystřicí  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/7/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnice č. II/319 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/4 o výměře 99 m
2
  ostatní 

plocha - jiná plocha 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/6 o výměře 184 m
2
 ostatní 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15426&suggestion_id=14266&n_resolution=6&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15427&suggestion_id=14215&n_resolution=7&n_sitting=1&year=2010


4 

 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/7  o výměře 75 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/8  o výměře  51 m
2
 ostatní 

plocha - jiná plocha 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/10 o výměře 70 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/11 o výměře   1 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/12 o výměře 26 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/13 o výměře 87 m
2
 ostatní 

plocha - jiná plocha 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/14  o výměře 15 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Pěčín 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnice č. II/319 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/4 o výměře 99 m
2
 ostatní 

plocha - jiná plocha 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/6 o výměře 184 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/7 o výměře 75 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/8 o výměře 51 m
2
 ostatní 

plocha - jiná plocha 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/10 o výměře 70 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/11 o výměře 1 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/12 o výměře 26 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/13 o výměře 87 m
2
 ostatní 

plocha - jiná plocha 

část p. p. č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p. p. č. 1844/14 o výměře 15 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněţnou a obci Pěčín 

Výměra pozemků celkem: 608 m
2
 

Věcné břemeno: na p. p. č. 1844/1 vázne věcné břemeno za účelem zřízení, provozu, údrţby a oprav 

podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle smlouvy o zřízení věcného břemene - úplatné  

ze dne 31.05.2006 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a. s. Praha a věcné břemeno 

vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údrţby energetického zařízení dle smlouvy 

o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 05.02.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a. s. Děčín 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněţnou a obci Pěčín 

dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 13.01.2010  

 
  

 



5 

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/8/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Slavhostice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnic č. II/280 a II/328 

p. p. č. 428/9 
  
ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/17 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/21 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/29 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/34 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 433/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 433/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 433/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 462/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/12 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/17 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/21 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/26 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/31 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/32 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/33 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/36 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Slavhostice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnic č. II/280 a II/328 - celková výměra 5032 m
2
 

p. p. č. 428/9 o výměře 56 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/11 o výměře 146 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/15 o výměře 30 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/16 o výměře 237 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/17 o výměře 8 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/21 o výměře 154 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/29 o výměře 11 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 428/34 o výměře 206 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15428&suggestion_id=14240&n_resolution=8&n_sitting=1&year=2010


6 

 

p. p. č. 433/2 o výměře 215 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 433/3 o výměře 72 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 433/4 o výměře 71 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/2 o výměře 423 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 462/6 o výměře 447 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/7 o výměře 39 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/8 o výměře 244 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/9 o výměře 470 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/10 o výměře 34 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/11 o výměře 84 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/12 o výměře 428 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/15 o výměře 43 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/17 o výměře 284 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/21 o výměře 175 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/26 o výměře 173 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/31 o výměře 331 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/32 o výměře 14 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/33 o výměře 359 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 462/36 o výměře 278 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

vše v k. ú. a obci Slavhostice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Slavhostice dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 15.01.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/9/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Slavhostice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: součástí silnice č. II/280 - výměra celkem 613 m
2
 

p. p. č. 428/25 o výměře 4 m
2
 ostatní plocha - silnice  

p. p. č. 428/30 o výměře 8 m
2
 ostatní plocha - silnice  

p. p. č. 462/24 o výměře 158 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 462/35 o výměře 48 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 428/6 o výměře 40 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 462/13 o výměře 60 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 462/14 o výměře 45 m
2
 ostatní plocha - silnice 

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr PK č. 287 o výměře 

250 m
2
 

v k. ú. a obci Slavhostice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15429&suggestion_id=14262&n_resolution=9&n_sitting=1&year=2010


7 

 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/10/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatné přijetí čerpací stanice  s nadzemní nádrţí NN 25 včetně příslušenství a výdejního 

stojanu ADAPRIM umístěné na p. p. č. 725/171 v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec 

Králové 

Předávající: Česká republika - Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

Přebírající: Královéhradecký kraj 

 2. předání movitého majetku uvedeného v bodě I. 1 k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o převodu vlastnictví dle bodu I.1 a I.2 tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3 tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/11/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovu: 

bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 319 (pozemek jiného vlastníka) 

v k. ú. a obci Nový Bydţov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/12/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeníkovice  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15430&suggestion_id=14226&n_resolution=10&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15431&suggestion_id=14228&n_resolution=11&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15432&suggestion_id=14269&n_resolution=12&n_sitting=1&year=2010


8 

 

u Hradce Králové v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové dle Soupisu nároků a Soupisu 

nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých  

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeníkovice u Hradce Králové v k. ú. Jeníkovice 

u Hradce Králové k hospodaření příspěvkové organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeníkovice u Hradce Králové  

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání 

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeníkovice u Hradce Králové v k. ú. Jeníkovice u Hradce 

Králové dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/13/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k instalaci satelitních 

kompletů pro příjem satelitního digitálního signálu na pracovištích výjezdových posádek,  

které jsou umístěny v areálech Oblastní nemocnice Náchod a. s. a Oblastní nemocnice Jičín a. s., 

a to: 

Opočno - stěna budovy č. p. 246 na st. p. č. 449 v přízemí, jiţní strana  

Broumov - stěna budovy č. p. 91 na st. p. č. 308/1, jiţní strana 

Jičín - budova č. p. 511 na st. p. č. 3953 – budova dopravní zdravotní sluţby a posádky Zdravotnické 

záchranné sluţby KHK – jiţní strana budovy 

Nový Bydţov – budova č. p. 493 na st. p. č. 1263 - budova bývalé prádelny - stoţár STA 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/14/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu příprav projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemních smluv na pronájem pozemků dotčených výstavbou Archeoparku pravěku 

ve Všestarech a příjezdové komunikace mezi Královéhradeckým krajem a obcí Všestary  

Pronajímatel: obec Všestary 

Nájemce: Královéhradecký kraj  

Pozemky: a) p. č. 316/13 v k. ú. a obci Všestary určeného pro výstavbou Archeoparku pravěku 

ve Všestarech 

b) p. č. 343/4, 422/2, 343/1, 316/11, 422/1, 316/17, 316/18, 343/4, 343/5, 344/2, 347/3, 427 a 431  

v k. ú. a obci Všestary určené pro výstavbu příjezdové komunikace 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15433&suggestion_id=14237&n_resolution=13&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15434&suggestion_id=14256&n_resolution=14&n_sitting=1&year=2010


9 

 

Cena:  
a) 1 Kč za rok 

b) 1 Kč za rok 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 21.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/15/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu příprav projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy na pronájem stávajících objektů "pravěké vesnice" pro potřeby výstavby 

Archeoparku pravěku ve Všestarech 

Pronajímatel: Univerzita Hradec Králové 

Nájemce: Královéhradecký kraj 

Předmět nájmu:  
1 - krytá expozice dlabaných člunů expedic Monoxylon I a II 

2 - kultovní areál – rondel 

3 - „pole“ 

4 – kůlový dům ze starší doby bronzové 

5 – dům s konstrukcí na polosucho 

6 – starolaténský dům - polozemnice  

7 – pece na výpaly keramiky a tavbu bronzu 

8 – hliníky 

9 – kumulativní (dlouhá) mohyla 

10 – mohylník 

11 – pohřebiště popelnicových polí 

12 - studna 

Cena: 1 Kč za rok 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 21.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/16/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu prací spojených s výstavbou Archeoparku pravěku ve Všestarech 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy - Smlouvy o připojení odběrného místa k distribuční 

soustavě nízkého napětí a o dalších právech a povinnostech mezi provozovatelem distribuční soustavy 

ČEZ Distribuce, a. s. Telická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02 na straně jedné a Královéhradeckým krajem 

jako zákazníkem na straně druhé 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat  smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.01.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15435&suggestion_id=14257&n_resolution=15&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15436&suggestion_id=14206&n_resolution=16&n_sitting=1&year=2010


10 

 

USNESENÍ RK/1/17/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu vyuţití nemovitosti Hálkova 432, Náchod 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na zabezpečení řádné údrţby budovy Hálkova 432, Náchod 

mezi Královéhradeckým krajem a firmou Dana Weissová, New Promoto Plus 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 22.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/18/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu ze dne 30.01.2004 mezi Statutárním městem Hradec Králové  

a Královéhradeckým krajem z důvodu zúţení předmětu nájmu,  darování školských budov 

a stavebních pozemků do vlastnictví nájemce a ukončení nájemního vztahu na pronájem nebytových 

prostor na Eliščině nábřeţí č. p. 626 v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 9 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/19/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výzvu Vítězslava Bukače, bytem Smetanova 373, 534 01 Holice v Čechách ze dne 17.12.2009   

k úhradě náhrady škody ve výši 95.267 Kč za poškozený motocykl zn. YAMAHA 1100 Drag, 

na kterém poškozený havaroval na silnici III/3209 v k. ú. a obci Čestice, která je ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí náhrady škody výši 95.267 Kč  panu  Vítězslavu Bukačovi, bytem Smetanova 373, 

534 01 Holice v Čechách za poškozený motocykl zn. YAMAHA 1100 Drag, na kterém poškozený 

havaroval na silnici III/3209 v k. ú. a obci Čestice, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje,  

z důvodu neprokázání zavinění ze strany Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

informovat pana Vítězslava Bukače o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/20/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci o průběhu výkupu pozemků pod komunikacemi II. a III. tříd Královéhradeckého kraje  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15437&suggestion_id=14258&n_resolution=17&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15438&suggestion_id=14230&n_resolution=18&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15439&suggestion_id=14241&n_resolution=19&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15440&suggestion_id=14255&n_resolution=20&n_sitting=1&year=2010


11 

 

v roce 2009, o stavu dosud neprovedených změn vlastnických práv z kupních smluv v evidenci 

katastru nemovitostí a předpokládaném objemu nevyčerpaných finančních prostředků určených  

v rozpočtu na rok 2009 kapitoly 12 - správa majetku kraje na výkupy pozemků 

pod komunikacemi do konce kalendářního roku 2009  

 2. potřebu zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 1.665 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 

12 - správa majetku kraje na rok 2009 na výkupy pozemků pod komunikacemi 

Královéhradeckého kraje do rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje na rok 2010 na výkupy 

pozemků s tím, ţe v průběhu roku 2010 nebude orgánům kraje předloţen k projednání ţádný 

nový návrh na výkup pozemku zastavěného komunikací II. a III. třídy ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  

 

 
 

USNESENÍ RK/1/21/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o ţádosti města Úpice o bezúplatný převod majetku Královéhradeckého kraje v k. ú. Úpice, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci kraje Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice 

II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   
    v případě, ţe dojde někdy v budoucnu ke zrušení příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 

odborná škola, Úpice a novým zřizovatelem bude město Úpice, bude Královéhradecký kraj jednat  

s městem Úpice o moţnosti bezúplatného převodu majetku kraje do vlastnictví města Úpice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat město Úpice o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/22/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Čertovy hrady 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/23/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci k zabezpečení regionálních funkcí při střediscích volného času v 1. pololetí roku 2010  

z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši neinvestičních finančních prostředků 

na zabezpečení regionálních funkcí v 1. pololetí roku 2010 obcím, které jsou zřizovatelem střediska 

volného času, dle přiloţené důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zabezpečení regionálních funkcí 

při střediscích volného času v 1. pololetí roku 2010 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15441&suggestion_id=14229&n_resolution=21&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15442&suggestion_id=14211&n_resolution=22&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15443&suggestion_id=14217&n_resolution=23&n_sitting=1&year=2010


12 

 

USNESENÍ RK/1/24/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace k projektu "Informační a komunikační systém v oblasti školství Královéhradeckého kraje – 

Podpora talentů" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odstoupení Královéhradeckého kraje od realizace projektu "Informační a komunikační systém  

v oblasti školství Královéhradeckého kraje – Podpora talentů" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

informovat Ministerstvo školství, mládeţe a tělovýchovy, odbor 46 CERA o odstoupení 

Královéhradeckého kraje od realizace projektu "Informační a komunikační systém v oblasti školství 

Královéhradeckého kraje – Podpora talentů" 

  termín: 13.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/25/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost městyse Černý Důl o prodlouţení termínu splatnosti půjčky ve výši 5,0 mil. Kč, která měla být 

vrácena na účet kraje jednorázově do 30.11.2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit Radě Královéhradeckého kraje informaci o skutečném vyuţití poskytnuté půjčky  

a opodstatněnosti zdrţení vrácení na účet Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/26/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    sdělení Mgr. Pavla Košňara o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy, 

Broumov, Kladská 164 ke dni 31.12.2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navrţenou výši a vyplacení odměny Mgr. Pavlu Košňarovi, bývalému řediteli Základní školy, 

Broumov, Kladská 164 poskytnutou při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku 

na starobní důchod dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat bývalého ředitele Základní školy, Broumov, Kladská 164 o přijatém usnesení 

  termín: 31.01.2010  
   

 

 
USNESENÍ RK/1/27/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 Smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a příspěvkovou organizací Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Královéhradeckého kraje (usnesení RK/18/756/2009) 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15444&suggestion_id=14236&n_resolution=24&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15445&suggestion_id=14264&n_resolution=25&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15447&suggestion_id=14223&n_resolution=26&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15448&suggestion_id=14205&n_resolution=27&n_sitting=1&year=2010


13 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 Smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí 

  termín: 31.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/28/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o projektu Vybavení dílen pro praktickou výuku Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště (dále jen SOŠ a SOU), Hradec Králové, Vocelova 1338 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. změnu poskytnutých finančních prostředků dle důvodové zprávy při zachování výše poskytnutého 

finančního transferu a poskytnuté návratné finanční výpomoci 

 2. vypracování dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu a dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu 

uzavřené dne 18. prosince 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/29/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Rozhodnutí o změně č. 4 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-10/2008, 

Rozhodnutí o změně č. 5 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-10/2008, vydaná 

pro projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních sluţeb v Královéhradeckém kraji 

CZ.1.04/3.1.00/05.00018 

 2. Rozhodnutí o změně č. 4 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-5/2008, vydaná 

pro projekt Sluţby sociální prevence v Královéhradeckém kraji CZ.1.04/3.1.00/05.00017 

 3. Rozhodnutí o změně č. 5 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-8/2008, vydaná 

pro projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních sluţeb na území Královéhradeckého 

kraje III CZ.1.04/3.1.00/05.00016 

 4. Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-15/2009, vydaná 

pro projekt Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 

CZ.1.04/3.2.00/15.00002 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/30/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů (Vzdělávání poskytovatelů  

a zadavatelů sociálních sluţeb na území Královéhradeckého kraje III, Sluţby sociální prevence  

v Královéhradeckém kraji, Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních sluţeb v Královéhradeckém kraji  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15449&suggestion_id=14225&n_resolution=28&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15450&suggestion_id=14265&n_resolution=29&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15451&suggestion_id=14232&n_resolution=30&n_sitting=1&year=2010


14 

 

a Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji) do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2010 – kap. 28, běţné výdaje, OP LZZ 3.1. – SR z r. 2009 o částku 

21.252.943,70 Kč a OP LZZ 3.2. – SR z r. 2009 o částku 42.471,62 Kč, tím se zvyšuje zapojení 

výsledku hospodaření za rok 2009 celkem o 21.295.415,32 dle příloh důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku projektu Vzdělávání poskytovatelů 

a zadavatelů sociálních sluţeb na území Královéhradeckého kraje III ve výši 629.460,53 Kč, zůstatku 

projektu Sluţby sociální prevence v Královéhradeckém kraji ve výši 17.524.621,05 Kč, zůstatku 

projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních sluţeb v Královéhradeckém kraji ve výši 

3.098.862,12 Kč a zůstatku projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit  

v Královéhradeckém kraji ve výši 42.471,62 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 – 

kap. 28, běţné výdaje, OP LZZ 3.1. – SR z r. 2009 o částku 21.252.943,70 Kč a OP LZZ 3.2. – SR  

z r. 2009 o částku 42.471,62 Kč, tím se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2009 celkem  

o 21.295.415,32 Kč dle příloh důvodové zprávy. Jedná se o prostředky ze státního rozpočtu 

poskytnuté na víceleté projekty 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/31/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    převedení finančních prostředků ve výši 182.470 Kč z ostatních běţných výdajů kap. 28 na ostatní 

kapitálové výdaje kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 v souvislosti s výkupem 

pozemků od města Pilníkov  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

převedení finančních prostředků ve výši 182.470 Kč z ostatních běţných výdajů kap. 28 na ostatní 

kapitálové výdaje kap. 28 v souvislosti s vykoupením pozemků od města Pilníkov  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/32/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí bezúročné půjčky příspěvkovým organizacím odvětví sociálních věcí na I. pololetí 

roku 2010 v celkové výši 32.031 tis. Kč dle přílohy č. 1 z běţných výdajů kapitoly 28 

s návratností půjček do 30.06.2010 

 2. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15452&suggestion_id=14242&n_resolution=31&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15453&suggestion_id=14243&n_resolution=32&n_sitting=1&year=2010


15 

 

USNESENÍ RK/1/33/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit narovnání odvodu z investičního fondu 

příspěvkových organizací odvětví sociální věci na rok 2010 na úroveň odpisů nemovitého majetku  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/34/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 v celkovém objemu 

71.853,1 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2009  

na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních 

věcí v roce 2009 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví 

sociálních věcí na rok 2010 se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/35/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán investic a oprav na rok 2010 příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 

(viz příloha), v němţ je zapracováno financování jmenovitých akcí z vlastních prostředků – 

investičního fondu organizace (viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují o přijatém 

usnesení 

   termín: 21.01.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/36/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o ukončení studia ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové  

v Německu, viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, 

o přijatém usnesení 

  termín: 31.01.2010  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15454&suggestion_id=14239&n_resolution=33&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15455&suggestion_id=14238&n_resolution=34&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15456&suggestion_id=14220&n_resolution=35&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15457&suggestion_id=14235&n_resolution=36&n_sitting=1&year=2010


16 

 

USNESENÍ RK/1/37/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Vypsání výběrového řízení na stavební práce v reţimu zjednodušeného podlimitního řízení  

na  investiční akci ÚSP Chotělice - Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu - Ústav sociální 

péče pro mentálně postiţenou mládeţ Chotělice, Chotělice 86, za podmínek stanovených  

v ustanovení § 38 a dalších zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 

předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. Zadávací dokumentaci k této zakázce 

 3. Hodnotící kritéria: 

základním hodnotícím kritériem je nejniţší nabídková cena 

 4. Zadavatel veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. Seznam oslovených firem: 

  a) NOVOSTAV s.r.o., Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové, IČ 45539006  

  b) ELEKTRO-MOSEV spol. s r. o., Váţní ul. , 50072 Hradec Králové, IČ 42228573 

  c) REDOMO a. s., Váţní ul. 1064, 500 03 Hradec Králové , IČ 25937499 

  d) J. Pišta spol., společnost s r.o., Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 00578894 

  e) M E T H E R M veřejná obchodní společnost, Bezdíčkova 1308, 530 05 Pardubice, 

IČ 47470879 

  f) REKOS - S + D s. r. o., Štolbova 272, 50315 Nechanice, IČ25974149 

  g) VALC, s. r. o., Praţská 13, 50004 Hradec Králové, IČ 45537151 

  h) KERSON spol. s r. o., 51793 Dobré, IČ 45536040  

 6. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení kvalifikace ve sloţení: 

  a) člen: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Bc. Otakar Kalenda - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  b) člen: Ing. Vladimir Derner – 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  

náhradník: Miloslav Plass - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  c) člen: Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  

náhradník: Ing. Ludmila Lorencová - vedoucí odboru sociálních věcí, Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

 7. Komisi pro hodnocení ve sloţení: 

  a) člen: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Bc. Otakar Kalenda - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  b) člen: Ing. Vladimir Derner – 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  

náhradník: Miloslav Plass - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  c) člen: Bc. Milan Jánský - ředitel ÚSP Chotělice 

náhradník: Mgr. Jana Cabadajová - ředitelka DD Chlumec nad Cidlinou 

  d) člen: Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  

náhradník: Ivana Karpíšková - referentka investičního oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje   

  e) člen: Michal Ţehan - referent odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje  

náhradník: Ing. Ludmila Lorencová - vedoucí odboru sociálních věcí,  Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15458&suggestion_id=14276&n_resolution=37&n_sitting=1&year=2010


17 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 15.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/38/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Na Stříbrném Vrchu 

v Orlických horách s účinností od 01.01.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/39/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postiţené č. KZP/5/15/2009, 

viz důvodová zpráva 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/40/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktualizaci Krajského plánu vyrovnávání příleţitostí pro občany se zdravotním postiţením 

Královéhradeckého kraje dle předloţeného návrhu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizovaný Krajský plán vyrovnávání příleţitostí 

pro občany se zdravotním postiţením Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2010  
   

 
USNESENÍ RK/1/41/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení   

 1. Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje za rok 2009 za práci ve prospěch osob se zdravotním 

postiţením 

 2. Ceny Královéhradeckého kraje za rok 2009 handicapovanému sportovci Královéhradeckého kraje 

 

 

  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15459&suggestion_id=14244&n_resolution=38&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15460&suggestion_id=14246&n_resolution=39&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15461&suggestion_id=14247&n_resolution=40&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15462&suggestion_id=14248&n_resolution=41&n_sitting=1&year=2010


18 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/42/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zvýšením rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2010 o celkovou 

částku 22.605,95 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví za rok 2009 v objemu 22.605,95 tis. Kč, z titulu nedočerpaných finančních 

prostředků na schválené akce dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/43/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    hospodaření  společnosti Královéhradecká lékárna a. s. za  3. čtvrtletí roku 2009 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/44/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku 

Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/45/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje 

na vyřazení 3 ks sanitních vozidel z evidence svěřeného majetku k hospodaření organizaci dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vyjmutím 3 ks sanitních vozidel z evidence majetku svěřeného Zdravotnické záchranné sluţbě 

Královéhradeckého kraje k hospodaření a jejich převod do majetku Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15463&suggestion_id=14279&n_resolution=42&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15464&suggestion_id=14253&n_resolution=43&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15465&suggestion_id=14252&n_resolution=44&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15466&suggestion_id=14251&n_resolution=45&n_sitting=1&year=2010


19 

 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování 2 ks sanitních vozidel, a to městu Hronov  

a obci Vysokov 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/46/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Sdruţení hasičů Čech Moravy a Slezska, Krajské sdruţení Královéhradeckého kraje o:  

 1. prominutí sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/01 v případě 

nedodrţení termínu splatnosti a jejího vrácení  

 2. uzavření nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků ve výši  

980.000 Kč z původně poskytnuté půjčky 

 3. změně původního názvu projektu na projekt "Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském 

příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích", dle důvodové 

zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s prominutím sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/01 v případě 

nedodrţení termínu splatnosti a jejího vrácení 

 2. s uzavřením nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků ve výši 

980.000 Kč z původně poskytnuté půjčky, s termínem vrácení do 15.12.2010 

 3. se změnou původního názvu projektu na projekt "Spolupráce hasičských jednotek  

v česko-polském příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových 

situacích", dle důvodové zprávy 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. prominutí sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/01 v případě 

nedodrţení termínu splatnosti a jejího vrácení 

 2. uzavření nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků ve výši  

980.000 Kč z původně poskytnuté půjčky, s termínem vrácení do 15.12.2010 

 3. změnu původního názvu projektu na projekt "Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském 

příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích", dle důvodové 

zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/47/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodlouţením termínu splatnosti půjčky MAS Pohoda venkova s úročením 5% 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15467&suggestion_id=14200&n_resolution=46&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15468&suggestion_id=14267&n_resolution=47&n_sitting=1&year=2010


20 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/48/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Návrh dotačních titulů v oblasti regionálního rozvoje dle důvodové zprávy na rok 2010 

  a) RRD 022010 Profesionalizace svazku obcí 

  b) RRD 032010 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů do 500 obyvatel 

  c) RRD 062010 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

 2. stanovení termínu vyhlášení dotačních titulů po projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje na den 08.02.2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

 1. dotační tituly v oblasti regionálního rozvoje dle důvodové zprávy na rok 2010 

  a) RRD 022010 Profesionalizace svazku obcí 

  b) RRD 032010 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů do 500 obyvatel 

  c) RRD 062010 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

 2. termín vyhlášení dotačních titulů na den 08.02.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/49/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh dotačního titulu CRG012010 Úprava lyţařských a běţeckých tras 

 2. stanovení termínu vyhlášení dotačního titulu CRG012010 po projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje na den 08.02.2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační titul CRG012010 Úprava lyţařských 

běţeckých tras 

 2. termín vyhlášení dotačního titulu CRG012010 na den 08.02.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 

  termín: 28.01.2010  

 
   

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15469&suggestion_id=14231&n_resolution=48&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15470&suggestion_id=14261&n_resolution=49&n_sitting=1&year=2010


21 

 

USNESENÍ RK/1/50/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace na veletrzích Tourism Expo 2010  

a Dovolená a region 2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace na veletrzích Tourism Expo 2010 a Dovolená a 

region 2010, dle přílohy č. 1 se subjekty uvedenými v příloze č. 2  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit vypracování smluv dle bodu II. usnesení 

   termín: 22.01.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy dle bodu II. usnesení 

   termín: 22.01.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/51/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2010 dle důvodové zprávy 

 1. KPG022010 Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

 2. KPG042010 Obnova historických varhan 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. schválit dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2010 

  a) KPG022010 Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje s celkovou výší 

3.500 tisíc Kč 

  b) KPG042010 Obnova historických varhan s celkovou výší 1.500 tisíc Kč 

 2. schválit  vyhlášení dotačních programů s termínem pro přijetí ţádostí od 8. února do 31. března 

2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/52/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na rok 2010 na zajištění 

regionálních funkcí knihoven těmto obcím: 

městu Hradec Králové částku 2.300 tisíc Kč 

pro Knihovnu města Hradce Králové 

městu Trutnov částku 1.500 tisíc Kč pro Městskou 

knihovnu s regionálními funkcemi v Trutnově 

městu Jičín částku 1.430 tisíc Kč pro Knihovnu Václava 

Čtvrtka v Jičíně 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15472&suggestion_id=14259&n_resolution=50&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15473&suggestion_id=14249&n_resolution=51&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15474&suggestion_id=14250&n_resolution=52&n_sitting=1&year=2010


22 

 

městu Kostelec nad Orlicí částku 600 tisíc Kč 

pro Městskou knihovnu v Kostelci nad Orlicí 

 2. schválit poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na rok 2010 na zajištění 

regionálních funkcí knihoven těmto organizacím: 

Městské knihovně v Náchodě, o. p. s. částku 1.480 tisíc Kč 

Kultuře Rychnov nad Kněţnou, s. r. o. částku 990 tisíc Kč 

 3. schválit v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2010 zvýšení neinvestičních dotací obcím  

o částku 5.830 tisíc Kč na úkor ostatních běţných výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/53/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    ţe příspěvková organizace Muzeum a galerie Orlických hor je v souvislosti s projektem „Centrum 

studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách“ oprávněna nabývat do svého 

vlastnictví majetek pořízený z poskytnuté dotace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o oprávnění příspěvkové organizace Muzeum a galerie Orlických hor  

v souvislosti s projektem „Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky  

v Čechách“ nabývat do svého vlastnictví majetek pořízený z poskytnuté dotace 

  termín: 06.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/54/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 28.01.2010 

dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/55/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 ke smlouvě o parkování v parkovacím domu objektu Regiocentra-Nový pivovar v Hradci 

Králové ze dne 01.02.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.12.2008 a dodatku č. 2 ze dne 30.06.2009 

se společností Atol a. s. Hradec Králové 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o parkování v parkovacím domu objektu Regiocentra-Nový  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15475&suggestion_id=14214&n_resolution=53&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15476&suggestion_id=14278&n_resolution=54&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15477&suggestion_id=14218&n_resolution=55&n_sitting=1&year=2010


23 

 

pivovar v Hradci Králové ze dne 01.02.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.12.2008 a dodatku č. 2 

ze dne 30.06.2009 se společností Atol a. s. Hradec Králové 

  termín: 11.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/56/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projektový záměr Paměť Evropy a jeho předloţení formou ţádosti o poskytnutí dotace 

do komunitárního programu Evropa pro občany 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit projektový záměr Paměť Evropy a jeho předloţení formou ţádosti o poskytnutí 

dotace do komunitárního programu Evropa pro občany  

2. pověřit Centrum EP zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 150.000 Kč 

na přípravu projektu Paměť Evropy, z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených v roce 

2010 na přípravu projektů Centrem EP 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/57/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční sluţební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

do Polska dne 11.-12.01.2010 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana  

a Mgr. Kateřiny Kupečkové z oddělení mezinárodních vztahů Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje do Francie ve dnech 25.-28.11.2009 

 2. zprávu ze zahraniční cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, Helmuta 

Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Kateřiny Kupečkové z oddělení 

mezinárodních vztahů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a Ing. Stanislava Sedláčka, 

člena představenstva Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje, do Čuvašska  

v termínu 13.-16.12.2009 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/58/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/37/1651/2008 ze dne 01.12.2008 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 

2009 dle přílohy. 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15478&suggestion_id=14245&n_resolution=56&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15479&suggestion_id=14233&n_resolution=57&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15480&suggestion_id=14285&n_resolution=58&n_sitting=1&year=2010


24 

 

USNESENÍ RK/1/59/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci k významným sportovním akcím: Světový pohár v alpských disciplínách, Špindlerův Mlýn 

2011 a Mistrovství světa horských kol 2013 a závody Světových pohárů 2011 -2012 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Kulhavé, vedoucí odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zapracovat do projektu Cílená prezentace Královéhradeckého kraje II v letech 2010-2011 podporu 

propagace významných sportovních akcí 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 částku ve výši cca 150.000 Kč 

na propagaci Světového poháru v alpských disciplínách a soutěţí pro ţáky základních a středních 

škol s účastí na Světovém poháru v alpských disciplínách, Špindlerův Mlýn 2011 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/60/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu příprav akce Archeopark pravěku ve Všestarech 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    souhlasí s převodem práv stavebníka z "obec Všestary" na "Královéhradecký kraj" ve stavebním 

povolení na přístupovou komunikaci Archeoparku pravěku ve Všestarech dle Rozhodnutí Magistrátu 

města Hradec Králové - odbor dopravy číslo MMHK/156164/2009OD1/Van a MMHK/198257/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

učinit nezbytná opatření ke splnění bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 18.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/61/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů v celkové výši 60.000 Kč na zmírnění tíţivé ţivotní a sociální situace 

rodin pozůstalých po obětech neštěstí v areálu soukromé firmy v Rudníku na Trutnovsku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15481&suggestion_id=14300&n_resolution=59&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15482&suggestion_id=14297&n_resolution=60&n_sitting=1&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15483&suggestion_id=14302&n_resolution=61&n_sitting=1&year=2010

